— 1 —

江门市科学技术局

江门市科学技术局关于征集科技
特派员需求的通知

各县（市、区）科技主管部门、各有关单位：

根据《江门市科技赋能产业“十百千万”行动方案》工作

部署，我市将实施科技特派员培育“双千计划”，计划用 3年

时间选派 1000名科技特派员到我市科技企业和县镇村开展产学

研合作活动，帮助企业及农村基层破解 1000个技术难题，促进

产学研深度融合，助推我市产业集群高质量发展。现组织开展

2023年科技特派员需求征集工作，有关事项通知如下：

一、征集对象

1、在江门市内进行注册登记、具有独立法人资格的单位（包

括企业、事业单位、社团组织等）。

2、有明确的技术攻关方向，有产学研合作需求，有一定的

研发投入和科研工作基础，能为科技特派员安排适当的科研任

务，并为科技特派员提供良好的科研工作环境。

二、技术需求类别

技术需求包含以下类别：①产品研发与技术攻关类。围绕

— 2 —

企业生产和新产品研发中的技术核心问题，制定针对性技术解

决方案，开展关键核心技术攻关，研发一批具有科技含量的创

新产品，提升企业产品竞争力。②行业关键共性技术突破类。

围绕江门市战略性产业集群和重点产业链发展需求，以及经济

社会发展面临的关键技术、共性技术问题。③技术改造与转型

升级类。围绕我市传统产业转型升级需要，重点开展各类传统

产业的技术改造，以及新技术、新设备、新材料等方面的研发。

④共建研发平台类。帮助企业、农村基层与高等学校、科研院

所共建工程技术研究中心、企业技术中心、工程研究中心、实

验室等研发平台。⑤其他技术需求。

三、征集方式

申请单位在江门市科技业务综合管理系统（网址：

http://stpro.jiangmen.cn/）申请注册单位账号后，在系统开通个

人账号，凭个人账号登录系统，在“科技项目申报-行政审批类

项目”填报“科技特派员派驻单位基本信息和技术需求登记表”。

申报系统将于 3月 7日开放，首批申报截止时间为 3月 26日。

四、其他

（一）请各县（市、区）科技主管部门积极发动符合条件

的单位填报技术需求，并对填报内容进行审核。

（二）市科技局将通过短信和邮件等多种方式向科技特派

员推送与其所在技术领域相匹配的企业技术需求，向企业、农

村基层推送与其技术需求相匹配的科技特派员，提高双方的响

应度，实现双向精准匹配。

— 3 —

（三）市科技局将通过竞争择优方式安排科研立项和专项

经费，支持科技特派员联合拟派驻单位开展科技服务活动、加

速技术攻关和成果转化等产学研合作。

江门市科学技术局

2023 年 3 月 6 日

（联系人：产学研结合科 陈嘉奇，电话：0750-8228509；

技术支持：市科技服务中心甘锋，电话：0750-8221223）

公开方式：主动公开

江门市科学技术局办公室 2023 年 3月 6日印发

	江门市科学技术局
	公开方式：主动公开